令和 7 年 10 月

お客様各位

秋田酒造株式会社

秋田市新屋元町 23-28

取締役社長 野本 翔

TEL:018-828-1311

FAX:018-828-1318

商品価格改定のご案内

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、原料米の価格高騰が著しくまた、瓶、ラベル、ダンボールなどの資材費や運送費、電

気料金、燃料費等の諸経費の高騰も続いております。

企業努力で現状の価格を維持してまいりましたが、原価の上昇を吸収することが困難な状

態となりました。

つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、商品の価格を改定することとなりまし

た。

価格改定の日程は令和 7 年 10 月 1 日に行うことにいたしました。

（令和 7 年 10 月 1 日出荷分より、改定後の価格になります。）

価格改定をする商品の一覧は別添の資料をご確認頂ければと存じます。

また、令和 7 年 10 月の価格改定につきましては米価高騰に比して緩やかな改定率となって

おります。

今後の米価の推移によりましては、令和 8 年にも連続した価格改定になる可能性があるこ

とをご理解ください。

今後もより一層、酒質や商品性の向上に努めてまいりますので、何卒変わらぬご愛顧を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

tel:018-828-1311